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Lénda: Shkresé Pércjellése

I nderuar,

Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal me daté 15.01.2013 ka pranuar,
Rregulloren pér taksa ngarkesa dhe gjoba komunale té¢ miratuar nga Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé, mé qgellim té vlerésimit t€ ligjshmérisé.

Né bazé t& Vendimit té Qeverisé me Nr. 2/119 t& datés 07.04.2010 pér formimin e
komisioneve pér shqyrtimin e akteve lokale, ju si ministri Kryesuese e Komisionit, po ju
pércjellim pér shqyrtim dhe vlerésim té ligjshmérisé kété Rregullore.

Bashkangjitur gjeni Rregulloren e Komunés s& Vushtrrisé.

Mer g];t,_

N
Besni smani,
Sekretar i Pérgjithshém

Ministrisé sé Administrimit t& Pushtetit
Lokal

Kopje: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MAPL
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MAPL
Arkivit t&¢ MAPL-sé
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Ministria e Administrimit té Pushtetit Lokal
Ministarstvo Administracije Lokalne Samouprave
Ministry of Local Government Administration

Pristina, Datum: 16.01.2013
br. 0203--42

Naim Baftiu
Generalni sekreatar
Ministarstvo finansija

Predmet: Propratni dopis

Postovani,

Ministarstvo administracije lokalne samouprave dana 15.01.2013 je primilo Uredbu o
Opstinskim Porezima, Naknadama, Skup3tine Opstine Vuditrna sa ciljem procenjivanja
zakonitosti.

Prema odluci Vlade br. 2/119 dana 07.04.2010 o formiranju komisije za razmatranje
lokalnih akata, Vama kao predsedavajue Ministarstvo komisije dostavljamo na
razmatranje i procenu zakoniosti ovu lokalnu uredbu.

Uz prilog moZete naci uredbu opstine Vucditrna.

Sa poé?&m,
o Z 7/
Besnik/Osmani,

Generalni sekretar
Ministarstvo administracije lokalne
samouprave

Koija: Lumnije Hetemi-MF
Fetije Begolli-MALS
Jak Ndreca-MF
Driton Xhafa-MALS
Arhivi MALS-a
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RRECULLORE _ |
PER TARIFS, NGERKESA DHE GJOBA KOMUNEALE

Dhjetor 2012
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N& bazé t& Ligjit Nr. 08/1-48 pér Financat e Pushtetit Loka!l, nenit 12 »ika “'c” & Ligjit
mbi Vetégeverisjen Lokale che nenit 4i.8.7c” t& Statutit t& Komunés, Kuvendi i
Komunds sé& Vushtrrisé, nd mbledhjen ¢ mbajtur mé 2%.12.2012, miratci kétd:

. REECULLORE
PER TARITE, NGARKESA DHE GJOBE ROMUNALE
i. DISPCZITAT E PERGJITHSHME
Qallimd
Nemnil
1.1 Kjo rregullore ka pér géliim t& pércaktojé lartdsing e tarifave, ngarkesave dhe

gjobave pér shérbime administrative & komunds, g& u ofrohen personave fizik dhe
juridgik t& Komunés sé Vushtrrisg, me géllim © i&ghimit & dokumenteve publike;

~Srpilimit t& shikresave dhe ofrimit (@ shérbimeve profesionale, sipas kérkesave 18
paléve apo sipas detyr@s zyrtare; ushirimin e veprimtarisé afariste; shérbime

profesiorale pér pronésing e aviommjeteve motorike; pérdorimin apo shirytézimin e
pronds & komunés; tarifave pér céshtje t8 planifikimit dhe wrb anizmit; 8 hyrave nga
giradhénia; gjobave nga trafiku dhe gjobave pér shkeljet e rregulioreve t& komunés.
1.2 Taksa pér lejen e ushirimit t& veprimtarisé afariste cakichet pér secilin lokacion,
Lu ushirohet nié veprimtari afariste brenda kufijve & komunés, nése njé shogéri
tregiare ushtron veprimtari afariste né mé shirnd se né njé lokacion né komuné.

1.3 Komuna nuk do ti lejoid asnjé personi ose ndérmarrjeje e cila nuk éshité e
regiistruar né regilstrin e biznesit +& Kosovis, gé B ushirojé veprimtariné alariste
brenda komunés, pérvec kur personi ose ndérmariia déshmon se né bazé té Ligjlt
stoan.

pér Shogéri Tregtare ata jand 18 liruar nga Iy rec

Neni 2
Inkasimiité hyrave
Tnlcasimi i t8 hyrave komunale, sipas késa rregulloreje, apo ndonjd urdhfrese
admiristrative, udhdzimi administrativ, % nxjerra ngs ndonjé ingtitucion fetér
gendror, tarifé kemunale apo gioba tjetér, do t& béhen né cdo muaj, né gjashté muaj
apo mé fund 8 vitit, vardsisht prej natyrds s@ tyre dhe ato do 1@ deponohen nd

buxhetin o komunés, pérmes buxhetit 1& Xosovés.

Neni
avsat, tazifat dhe giobat mblidhen nga ¢do subjekt jaridik ape fizik, pa e cenuar 2
drejtén e tij pér t& ushiruar veprimiari.

MNenié
Sipas késaj rregulioreie, drejterité pérgiegjése chligohen ¢& t& mbajné evidencé
pér pagesat né harmoni me dispozitat ligiore né fugl.



il LARTESIA £ TARIFAVE, NCARKESAVE DHE CJOBEVE EOMUNALE

NeniB

Lartdsia e tarifave, ngarkesave dhe gjobave komunale gé do t& paguajné gytetarédt,
persenat fizik dhe juridik, né emér t& shérbimeve komunale gé iv ofrchen, do té

cakichen sipas drejtorive pérkatése,

Nenis

€.1 | Taksat/tarifat pér I8shimin e certifikatave dhe dokumentove zyriare né

Drejtoriné pér Administraté

Lartésia |
LN/ Shérbimet ( dokument!) ¢ taksSs |
€
1.1 | Léshimii cerfifikatés té lindjes, mar*eses vdekjes dhe statusit martesor | @
1.2 Procedura-ceremoria e Kurorézimit 10.00 !
1.3 | Xurordzimi jashté orarit t& punés 20.00 |
14 | Rurorézimi 3ushze orarit 18 punés dae jashté selisé sé organit 80.00
1.5 | | Léshimi i cextzzkates mb1 vendbarm*’s i {100
1.6 ) 3.00 |
1.7 | Léshimii certifikatés qé personi éshis gjalie- né jeté L 2.00
| L8] e 2.00
L3 ;?M i 1.00
ESURR 200
¢ 1,11 | Léshimiicer ai’imzes mbz venaqerd:imm 2.00
1.12 | Vértetim gé personi i caktuar nuk &shté banor i Komunés sé Vushtrrisé | 2.0C |
1.13 Ver tetim mbi varshm&riné materiale nga perscni i caktuar 5.00 |
- 1.14 | Pérpilimi ¢he 1éshimi i deklaratés sé adshmitarit 1.00 |
| 1.18  Vendimimbindémimineemritpersonal 20.00
. 1.18 | Vendimi mbi korrigjimet e mévonshme né LAL, LAM dhe LAV | 1.00
1 1,17 | Ankesa kundér vendimit té organit 18 shkm.es séparé @~ Pa pac__e_sg llllll
{ 1.18 | Léshimii vértetimit mbi snpenzr*xe" e varrimit ' Pa pagesé
i i.1¢8 | Vc,rtetrn identik yne origiinalin (njé kopje) ) 1.00 |
1 20 Venetin pér lajmérimin ~ glajmérimin e vendbanimit i 200
1 21 1 | Shérbimet jashté selisé sé organit (s_gu..nu 1 transportit-automietit) ' 10.00
_________ 1.22 | Gietja — sigurimi i dokumenteve né arkivin e drejtorisé 2.00
}; 23 Léshimi i akteve me foto, vetd8m pér nevoja té brendshme 2.00 |
j.24 | { Vértetime, certifikata 18 ndryshme 18 paléve, gé nuk jané & périshira 2.00
|mélart R
| Rérkesa tjera t& ndryshme " 1.00
rkesé pér livim dhe marrjen s shtetésisé par 16 rritur 16.480
Z 27 | | Kérkesa pér lirim dhe marrjen e shtetésié péy 18 mitur 5.00 |
_1.28 | Léshimi i vértetimit mbi kapacitetin martesor 2.00 |
129 [ F Fotokopiimi i dokumenteve pér nevojat e gytetaréve, pér njé fage 0.20

L3



{ 8.2 | Nga taksat pér pagesa pér shérbimet e kryera nga neni 1.1 deri 1.29, né bazé t&
: paragrafit 6.1 1€ kéti neni lirchen: {

| a) Familjet & déshmoréve, shirytdzuesit e ndihmés sociale, invalidét e luftés 58 |

! UCK-s& dhe anétarét e familjes, ve*eranét e Iuftés sé UCK-sé dhe andtarét e Z'
farniljes, familiet e viktimave civiie 1@ lufiés, & burgosurit pelitik dhe invalidé: |
civil t& lufiés. __

B) Lirimi nga pagesa e taksés komunale, do 18 béhet pasi gé& pala — kérkuesi ta |

' paragesé déshming mbi statusin pérkatés,

o) ?év‘jashtim pér Hrim nga tarifer 1.1-1.28 8 paragrafit 6.1 b&iné tarifat: 1.3, 1.4,

.12, 1.18 1.21,1.,1.26.,dhe 1.27

6.3 | ?érve«, livimit nga nernl 6 paragrafl 2, pér té gjitha tarifat ivohen kérkesat zyrtare.

€.4 | Pagesa pér shérbimet e kryera béhet né logariné rrjedhése t& Xomunés sé
. Vushtrrisé, apo drejtpérsédrejti te zyrtaxi § autorizuar, 1 ¢ili obligohet gqé palés ' jep |
zicf-"'*"z: mbi pagesdne bérg, '

NeniZ
7.1 Tarifat {ngarkesat) pér ushirimin e veprimtarisé afariste
Nr.i | ;
tarifss, —— i _ i .
naarke Shérbimet/aktivitatet, tarifat/ngarkesat dhe globat | Yiera €

| -save )

- Yeprimtaritd afariste !
1.1 Kompanité publike, industria ¢ p3rpunimit t& metaleve, drurit,  B0C.00

i ushgimit, ngiyrave dhe industrité fera prodhuese-pérpunuese ;

. 1.2 | Prochuesit e mesém (té plastikss dhe té drurit) i _40c.00
1.3 | Predhuesit e pijeve alkoolike . 480.00
1.4 | Prochuesit e materialit ndértimor (bllokave, betonit, gypave nga | 180,00 |

- betord et e, | |
1.5 | Prodhuesit ¢ mobilieve

{ 1.8 | Gurthyesit 5

I 1.7 | Pérpunuesit e prodhimeve té mishit (therrtoret) . 320.00

. 1.B | Prodhuesit e elementeve té plastikés, aluminit eti L 200,00 |
1.8 | Bankat dhe ekspoziturat e o = | 70000
1.1¢ [ Kémbimoret | 240.00
1,11 | Kompanité e sigurimeve (filialet) | 300.00
1.12 | Ndérmarrjet tregtare me shumicé —me dep& ! 480,00

_1.13 | Ndérmarrjet ndértimore | 300.00
1.14 | Ndérmarrjet transportuese 200.00

........ 1.15  Depotme materialndérfimor = | 2850.00

. _1.18 | Hotelet . _ i 380.00
1.17 | Motelet | 860.00

_1.18 R&storame? i 200.00
1.18 | Kafiterité dhe autoshicollat . | 12000
1.20 | ng;, encicnet e shpedicionit dhe autctregjet ____200.00

_L21 2 Vendparkingiet private 160.00




[ 1.22 [ Agjencité e sigurimit t& automjeteve - - 240.00
. 1.23 | Agjencité turistike 180.00
i 1.2¢ | Agiencité pér transferim 1€ parave 250.00
1.25  Shérbimet bujgésore-veterinare 80.00
1.26 | Barnatoret farmaceutike 200,00 |
....... 1 :_?}_L{M___m? mpat e benzinés B 800.00
1.26 | Rejetikabllovikmeimernet 800.00
1.28 | Raciot 80.00
{ 1.30  NT? dhe marketet e 160.00
1.31 B 300.00
I —|__780.00
| Motzmnst {deam e pijeve) 120,00
1 34 ”T”mb:me 120.00
1.35 | Shnitoret optike, kozmetike, bizhuterité, lulishtet, videoklubet, 80.0C
| sektorét né shiépiné e mallraye o
. .36 Mobilshopet . . . 8000
[ 137  Internetet o 90.00
| 1.38 ﬂva.resn e autorictevetéviera 300.00 |
| 138 | Bingot o et W | 700.60]
1,40 | Lojérat tiera té ndryshme . mms 8000
i 1.41 | Mullisét 200.00
| 142 Rikuperimi | mbetwrinave dhe hedhurinave metalike dhe 120.00
i jometalike
. 1.43 | Mishtoret 200.00
T 1.44 | Qebaptoret, gjellétoret, burektoret etj. B 100.00
1.43 ! Xafe-gajtoret .. 8000
1.458  Buképjekésit, émbeltoret, picerité, diskobaret N | 180.00 |
1.47 | Autoservisét, lokeral, autoelekiricisiét, axhystatorét _{ 100.00
"T1.48 | Autotransportuesit taksi pér mallra . B0.00 |
1.49 | Ndérmarriet shérbyese ! 106.60
i 1.50 | Metalpunuesit | 100.00
| 1.51 |Zdruktndtarét, prodhues t& dyerve dhe dritatreve, si dhe 120,00
| elementevefjera
1.32  Moler-gipserst, shtypshkronjat, prodhucsﬂ e elementeve té betonit §0.0G |
| 1.3 ;Iqs*aiu&.s.t e rrymés, ujit 90.00 |
;1.8 | Pishinat . - _100.C0 |
155 | | Fushat sportive o 100.00
[ _1.58 | Xhamprerésit 80.00 |
[7 1.57 | Kontrollimi teknik i automjeteve 400.00 |
. 1.58 | Pompat e butangasit 250.00 |
158 | M ’\ronmamt e bornbolave t& butangasit _— 100.00
. 1.80 | Pérpunuesit e rrethojave t& varrezave nga metali 3po mermeri 180.00
{ 1.81 | Telefonité fikse private ( gmimi pér kabiné ) 16.00 |
1.62 | Bastoret sportive 700.00
| 1.63 | Rregullimi (riparimi) i boshpompave, vullkanizerét, riparuesit e 80.00
. apaxsteve TV e
1.64 | Xompanité e sigurimit fizik t€ ob;ekteve dhe personave 250.00
1.65 | Tregtia me pakicé e aparateve elekirixe t¢ pérdorura (18 80.00 |




__Eomaza) " = - ?

188 | Tregtia me shumicé e aparateve oloktrike, té pérdorura, 1€ 240.00 |
l importmars - i
~1.67_ Dhéniamegqizae automieteve (Renta Car ) | 12000 !
| _1.88  Dheniame gira e mjeteve té punds L s | 80.@
1.8 | Insteluesit e alarmeve pstll) i | 5000
| Veprimtarité zejlare j
2.1 | Orétazét [ 3500,
Argientaxdt R 180,00
[ Salloneteondulimit . - T T 10000
_ Fotograiét ' 40.00 |
| PunsesitoguibveBvamezave e 1100.00|
Veprimtaritiprofesionale ______————— T G555,
P31 | Ordinancat & mjekésisé & familiare 80.00 E
i i
. 8.1.1 | Ordinancal soecialistike stomatologjike _ | 20000
| 3.1.2 Oxdinancat specialistke Kirurgjike __ W 240.00 |
| 3138 | ‘ | Ordinancat tiera specialistike s i " 200.00 |
. 3.2 Qendrat diagnostike | "500.00
8.3 | Avokatuzat N _ 1 200.00 !
| T34 Nowmits e i 300,00 |
| 35 | Auditor8t B | 96,00
3.8 jﬁg}fﬁ_ﬂe privat { 20000 |
3.2‘ | Laboratorét mj jekésor _ 1o, L, oo 200 00 |
3.8 LB_ywze projektuese - . 200.00]
'i__ 3.9 | Zyrat gé ofrojné sharbime juridike t& rontabuitetit ahe financave 20.00 |
P 3.10 | Institucionst private té arsimit parafilor e .50.00
. 3.18.1 | | Tnstitucionet private t& azsimit fIlX filler . _ ' 200.00 |
5102 | Instinscionet private té axsimi S mosem T 35000
. 3.10.3 i Tnstitucionet private t& arsimit Wlang ; B00.00 !
rﬁ{_ | Tregtiam __galcae e mieteve medicinale ¢he ortopedike | 100.00
{312 Te tjerdt (périshinen rastet kur mungon tarifa pér njé veprim tari té 1 1060.00
L | caktiar) RRTRe— L |
1 3.3 | Bizneset e licencuara, & cilat pérveg aktivi “tetit kryesor zhvillojné | 50% |
; | edhe aktivitete tjera, do t'u Rogaritet taksa shtese kormunaie 50 % l
it ﬁﬁ_.?;.ms : :
ii 3.14 | Vertetimii Toniratave mbi shitblerien :l 60.00 l
i 3.15 Venatwu  koniratés mbi girang, druratén dhe & ngja ashme l 18.00 1
s H 3 i
| 3.16 | TCertifikaté mbi vierésimin financiar | §0.00 |
: 1 a .
] 3.17 |V arietimi i kontzatés mbi shitolerjen e automjetit t& udhétaréve | 18.00 ‘l
) | . ;
§_3.18 TVeértetimi i kontratés mbi mztbier}eﬂ e automjelit ransporues me Z 16.00 1
i peaha baﬁcsa deri né 3.5 |
E 3.§§m Vartetimi i kontratés mbi “shitblerjen e automjetit ransportues me | 24.00 Ii
L | peshé bartése mbi né 3.t. D i i




551 | Transaksione tiera g@ bahen né washégimi, dhuratat né rendine
3 - -

& 16 trashigimisé, lircher nga pagesa

git @ puseve 240.00 |

| e -

7.2Té gjitha SHPX-1& do & ngarkohen me taksé nd firm#, varésisht nga veprimtaria
afariste t@ cilén e ushirojng, duke 1 bazuar nd pikén 1.1 18 penit 7.1 dhe dexite
pika 3.23.

7.37T& giitha subjektet aferiste, t& cilat veprojnd né komundn tond dhe sclind e kand

jashté territorit t& Komunds s& Vushtryisg, do 1@ paguajng T0% @ tarifés bazé.

7.4 Périashiim nga paragrafi 7.3 1 késaj rregulloreje baing subiektet afariste qé
merren me shérbime postare, telefonike dhe barkare, sigurimet e pasurive dhe
& njerézve, pompal & benzinds, supermarketet, i srmarketet, bastoret sporuve

«é paguainé 100 o o8 tariffs g késajIT gulloreie,

7,5P8r moskryerjen e obligimit me koh& melren masa ndéshikuese me kamaié
ligiore.

7.6 Tarifar ghe ngarkesat prej pikés 1.1 deri 1.6

sipas nenit 7.1 1& késgj rreguilorseje paguhen p raprakisit né 2 késte {(kést i par
prej 01 janar dert mé& 30 gershor, kurse késti i dyté prej 1 korrikat deri mé 31
dhjetor 16 vitit pérkatés.

7.7 Niga tarifat che ngarkesat prej 2.1 deri 3.1 lrohen wéto zeie 1@ vietra: kacagiinget,
saracét, brishkagiiniét, harrnuesit e képucéve, armargjinist, litarpunuesit,
pérpunuesit nga druri (magjepunuesit, punuesi: g kative pér paie @ nusérisd},

muesit ¢ shoshave, enéve, veglave muzikore dhe pé&rpunuesit radicional 1@

nit: geleshepunussit, shemperpunuesit, shgunapunuesit, gilimpinuesit,

corappunuesit, pérpunuesit e argjilés dhe Hligranit, kellajgiinite, farkétarét dhe

g. 2.1 deri 2.5 dhe 3.1 deri 323,

mbathtarét.
7.8 Subiekte: afariste pasive né Lamund, livohen nga pagess @ takede komunale dhe
hEnat revidimi i vendimit paraprak, pér biznesetgé e kandé mbyliar veprimtaring

e tyre pdr shkaqge t& afarizmit negativ apo ato & ané pasgury fatiegési natyrore,
kurse & drejtén nga Y paragral & kens bizneset :§ paragesin déshmi sk
certifikatd mbi shuarjen & biznesit nga OKR-ja, yaportin e garkullimit & biznesit
nga ATK-ia, procesverbalin nga KEK-uy, raportin nga ziarriikésit, raportin nga
Policia e Kosovés, dhe procesverbalin nga zyrtavdt kompetent 1& DBF-sé (zyrtarét
@ ferrenit).

7.6 Subjektet afariste me seli jaghtéd Komunés s& Vushtrrisd, 18 cilat kryeiné puné né
territorin e Komunss =& Vushtrrissd, né léminé e ndértimtarisé e8 lartd, si: ndértimi
i panesave kolektive, objekteve industriaie, komerciale, aveimore & 12 noiashme,

veg atyre pér banim individual me infrastrukiuré pércielldse), instalime

ajrore, né léminé e energietikés, telekomunikacionit dhe & ulét (punét

instalimis néntokésor 18 rIymes, #jit, kanalizimit, selekomurnikacionit, asfaltimit 1@
rrugéve dhe terreneve & ndryshme, e 18 ;ﬂ.g}ag?me}‘.”.,A...“-....,..‘.,-‘.........8{}0‘[}{} £,
7.10 Lirohen nga pagesa € talkeds né frmé té giitha bizneset me karakter prodhues-

bujgésor, st vijor: fermat € shtazéve, shpezéve, bletéve, guméshtoret, @ gjithe




prodhuesit e drithérave dhe perimeve, imaltiruesit dhe rritdsit e peshave; mbledhésit
dhe grumbulluesit e frutavs pyiore dhe pérpunuesit e peméve dhe perimeve.

7.11 lirohen nga pagesa e taks&s komunzle t& gjitha bizneset e regiistruara né vitine
paré t& afarizmit, kurse nga ky lrim pérjashtohen kto biznese: lojérat e fafit
(bastoret sportive), bankat, postat telefonike, porapat e nafté dhe derivateve té
raftds, institucionet financiare g& merren me tansferet e parass, kompanité e
sigurimeve 1é personave fizik dhe automjeteve, kompanité e rrjetit mobil, televiziv
dhe internet.

7.12 Ncddven mmk livohen nga pagesa e taksds komunzle bizneset g& vazhdojné
veprimtariné e rjéjté, por ndérToiné pron arin apo emyin e biznesit.

Nenid
TARIFAT £ SHERBINVEVE PUBLIKE

T Tarifa vietore pér parkingje proné komunale, para ndértesave dhe objekteve

| tierajané: . —— "
711 Remionst, awobusat b _ _ ,__80.00 |
L.z | Vetura, parkimi me veprimta i profitabile (biznes) | 80.00 |
__ 1.3 | Xombibusé, tarifa vietore - . 48.00 |
‘,M 1.4  Vetwrat iy i i ; 40.00 |
! 1.5 | Ndalja e veturave pér ngarkim-shkarkim, xu ka hapésire t& E 40.00 |
. mjafueshme . i |
| 1.8 | Veturat taksi | 2400
2. Shirytézimi i trotuareve pér ndéxtime dhe renovime té ndryshme, kompensimi !
E ditor
2.1 | Zenae!l - ! 0.30€/
i G e —— T S e - |
2.2 | Zomael ) o [ 0.208/ |
| ! m
23 |Zonaell | 0.10€/ |
! - i » m
3. Pagesa vjetore pér regjistrim té automjeteve ' |
3.1 | Pér automjetet g& peshojné deriné 3.51 | 10.00 |
3.2 | Pérautomjetetgépeshojné mbiSSt - | 20.00 |
| 4. Ekspozimi i pllakateve (panove) reklamuese - tarifa vjetoze pérm’ |
| 4.1 | Zonawbane | 8000
L 4.2 | Zona jashté urbane i 20.00
| 4.2 Pllakatet (panot) reklamuese me ndricim, paguhen me tarifé & 30%
o - o
44  Vendcsja e reklamave elektrenike - ekraneve, tarifa vistore per m® | 150.00 |
4.5 i Dér shirytézime tiera & hapésizés publike-ekspozimi (reklamimi) =~ 10.00
| | pér1m®, tarifa mujore {
. 4.6 "Vendosja e foltoreve telefonike . 120.00 |
|5 Sherbime Gera el =
8.1 | Pélqimi pér plotésimin ¢ kushteve ‘foknike né bazé té kérkesave @ | 28.00
. | qvtetaréve, pér vendosien e pengesave né rrugs |
r 5.2 Leja pér vendosjen e materialit ndértimor né hapésirat publike pér | 28.0C |



24 oré
o o W ughe sl g - Gomani pe B otk ES(C |
8.4 Vartetimi i rendit & udhétimit - Operatori transportues paguan D80 |
I taksén pér njé vit pér 1km. |
5.5 Leje pér hyrie né gytet t& atomietit transportues mbi 3.5t pérad 25.00
: N .= i o o o
I 5.6 | Pélgim pér plotésimin € kushteve itexznike DpEr vendparkimin e 30.00 |
| awomjeteve transportuese pér mallra dae udhetard __ T
5.7 I Pélgim pér plotdsimin € Kushteve tekmike pér Kygje-qasje né! 10,00,
| |infrasrukmwénmugore i
| 5.8 | Leja pér ghirytézime tjera @ hapésizés publike, ekspozimi- | 2.00
% | Lellamimi ditor né favolina, tenda t& ndryshme pér 1 m® — tarifa
| aiore o R .
| 8. Parkingn kohor pér 1 oxe
™ 81 | NéparkingjeteKK-s8 I
r.w&%__:“@jﬁﬁﬁEﬁﬁﬁﬁiﬁﬁﬁigﬁﬁaﬁnQKQW“
8.3

& parkingjet publike né shirita t8 ndara 18 rrugéve — zona 1L

o Nése shfrviézimi rellamues niahet ma pak se 30 ditE shtohet vlera pér 100 %,
wurse nése pllakata 8shtd shurnékrahiishe, paguhet pér ¢do krah & gukshém.

o Rekiamimiipijeve alkoolike dhe Auharit &shta i ndaluar.

e Nga pagesa pér leje pBr mijets motorike lizchen € gijitha sutomistet e
emergiencés (ambulanca dhe mekinat e gjarrfikésve).

Neni 9
Tarifat né sferén e urbaniamit _
KOMPENSIVI PER RREGULLIMIN DHE SHERYTEZIMIN
£ TORES NDERTIMORE

9.1 Zona e 1-ré périshin 17 planet rregulluese (& parapara me PZHEU, nd sipériage
prej 781 ha;

8.2 Zora e -t périchin t& dy anét e magiistrales nga fsh. Smrakonicsd deri né fsh.
Cracé, né distance prej 180mnga magiistralis;

8.3 Zona e [1I-1& périshin & gjithé fshatrat e Yomunés s& Vushtrrisd, pérveg fshatrave
gé jané 18 périshira né zoné e IV-1&;

8.4 Zona ¢ IV-té périshin kéto sehatra: Vessekoc, Kurillové, Kunovik, Bozhlan,
Curnishid, Shilovicd, Skvomé, Skeane, Zagord, Lige], Galicé, Duboe dhe Begig;

9.5 Lartésia e kompensimit pér rregullimin e tokés ndértimore bazohet dhe logaritet
pérm’ , & sipériages neto shi raziese pér ndérim;

£.6 Kryefamiljaréte tamiljeve t& déshmoréve 18 UCK-8s, lirochen nga pagesa € taksés
komunale, pér marrjen e lejes ndértimore pér ndértim & objekut ranesor individual,

Neni 10
Nd@rtimi i objekteve me destinim pér banim (deri 480m%)

ZONA € PATE.uresreeeerarssrmnrnsnesssinness ,..,.,..5.......,...4.0Q€/mz;
Zona & A¥i&..oierrrrosarnranssssmsasrasneins o eirsieaees, B.00€/m5
Zona e et s e A R SR T 2.00 € /m?
Zona 8 KatBIt.. ccvaineretesisiosmsimsnniees T iirner e LOO € /e,

o @ o 9




4 0 e 0

o o a

o % @ b

Taksa PET 18 GitHa ZONAL cuvreverrerseseserssisnisisissssssessasissesrens 8.00 € /108,

Neni 12
Ndértimi i objekteve in

Zong € Pard......... SRR PSPPI - (o 2 - o
fonae dyté....... T ST SR - i ¢ .7« o
Zora e tretd i ey T =0, 4,00 € /m%;
ZO%E & BaIBEE. ccovvinsnismn nimmrsnssansssansmsypn s VI I »2.00€ /it

WNent 13
i8rtimi i chiekteve industriale

ZOTIA € DAY suvssivmmssminsmsks kisunnsssissnsvnssnssnarsnsrnss N S nuk la'fo'ne?'

P&r shndérrimin e ohisktovs bansscre né obiekte afariste

Zona e Part.......coeenes SRS SRS (OO PR 7.00&/m%;
Zona @ A¥iB.ierccvsrrnrrerarararannaiisons SRR RS i B0 €
Zona e et i R R R I | RS soneese 300 €/m%;
Zona e katdrt......... R . e RN,

Neni IE
Pér ndértimin e bodrumeve né lua

ZOTIE © DATB . sverenneroasnnarsasacasrntnrasezmranas
ZOHRB B8 . covinmmiavsimeisnn mmmmssnsamanaysane
Zona e reté..... e R TSV SR S R R wsw L3 D € 't

rd

Zona e ka8t i ivsicnaccnnans

Neni 18
Par ndértimin e depove t& ndryshme-angareve

Zone © PRIB ik ssvasaneie die AR RS vererenr 200 €75
Zonaad**“:éi e S T e SRS S 3.00€/m%
T IR B AT v s crmrmes nmom s mmnmsmnmnntmy s sassnsrnsnisssdégams van s s . 2.008/mY;
Zona e katért...... A A R A A S . — RS W 1.008/me.



g @ o

4]

Nemnil8
Pér ndértimin e cbjekteve sit tregie, pishina, z,.mch“'"e pliato, fusha sportive.
palestra sportive dhe 18 ¢

Zonaeparé........ P — SO P e h s %
Zons @ OB, . cviiier s aieias et PN 3.0D€/m%
Fona e17et B . — P G R el i 2.00 €/m%
Zona & Bat@rt . oo cvesinsnmens snd T ke i PR R R 1.00 €m®.

® @ 0 O

Neni 18

P&r ndé in e objekteve pér deponim & m beturinave & ngurta

o Zora e pard,

o Zonse dvtB. e SRR ST - mzc“"‘
s Zcocnazeiretd........ e e e s P~ PrrT T siivens 1.00 £/m5;
s Zonse RaSrt. . eeriicesiinsisn - N— - emmise BT 0.80 €/m®.

Neni 20
imi pér shirytézimin e pérkohshém 1@ tokés ndértimore,
si t& komunés pér m” né musj:

0.50 £/m%;
@ Zo-aaem‘:e: .............. o SR T —— oveen D2 S/ R,

20.2 Dhiiniz e pronds £& komunds né shirytéz m, pdr zhvillim ekenomik- lokal:

a) Cmimiigirasd mujore pér zonén pérgiaé magiistrales, pér 1 axi éshté
& ner objektet né kété zoré pér 3-:', ]

b) i i girasd mujore pér zonén & perl  perifering e ma

¢) Gmimiigirasé mujore pér zonat ndrinore-malore, pér | ari ésht@ 0.10 €.

28.2 N& rastin e konkurrimit pér marrie né shirytézim t& pronds kemunale né kushte
t& barabarta, pérparési do 1€ kené ¥ompanité e regiistruara né Komunen e




MeniZl
¥ompensimi p&x shérytézimin e sipérfageve D slike para lokaleve afariste
{kompensimi mujor pér m®}

s Zonaepard ... sl BOE;
¢ Zonae ayﬁelZO £
o Zong @tretB. e N UPRUR IO - 3 -
© ona e katdrt o i S b e+ SR S T H—— 028 €,

Tamnonsimi pdr vendosjen e autodromeve, cirgeve, pargeve zhavitdse pdr Emijg
he poligoneve pér aftésimin e vozitisve me miste motorike, kompensimi mujor pér

Zona e paré
Zona e dyté.
Zonaetraetd. Lo T B — e AR R
o Zona e RatBriiciiees e

Nenti 22
23.1 Pér katin e treté e wie, tavita pér rregullimin e tok@s ndértimore zbritet pér
15%, Imrse aty ku lejojné kushtet teknike pér mbindértime , viejné t& njéjtat kushte.
23.2 P&r peizazhe nd objekie ndértimore nuk llogaritet taksa.

Weni 24

& jektin ndértimor elkzistmes, 1 cili éshi@ i
leie né kuptm t@ késaj rregull reje, konsiderohen néértim i i, andaj
i cakichet sipas shkalléve dhe kritereve & parapara pér Hojin pérkatés

Neni 25
25.1 Identifilimi i parcelds né terren che dhénia e protokollit.. T ORI TN .. | [ oo
i 1 ishteve urhanistike-le s urbanis S - ORI sieweseeaREES ;
5.3 Tarifa pér vendosjen e transmetuesve, antenave me frekuenca t@ ndryshme p
nevojat e telefon mobile, fikse, televizionit, I dhe tiera 18 ngjashm
paguhet tarifa paushall Preji. e s eyt SO0 00 €
& ) me frelcsenca t& ndryshme dhe objekte

5 vjetore pér transmetues, antena
Hera t& ngjashme, per nevojat e telefonisé mobile, fikse, televizionit, internetit
paguhet taksa vietore né zonén urbane prei.........500.00 €& ndérsa né zonén rurale

T B P R R T S 300.00E;
22.5 Pér sh ¢ mrietit t& pérguesve mantokésor dhe mbitokesor kapllovik
(elektroenergietik dhe selekomunikacionit optik), ¢mimi kallulohet pér metsdr
gjatési:

25.5.1 Shtriria ¢ rrietit kablior ( ajror) & internetit, pEr metér gjat@sh . non 0.60E;
25.3.2 Vendosja & ormaneve ghpsmdardse MDF, pér cop®, taniid mujore.......10.00 £
23.5.3 Ndértimi i infrastrukiurés nantokisore (vendosja e rrjetit kabliovik — internet}
pér metdr giat@sl L ST ?Of} £.

i3 th




Neni 26
28.1 Taksa pér marrien e lejes pér ndérhyrist né infrastrulktturén dhe hapésirat tjera
pubiike:
26.1.1 Leja pér prerjen e asfaltit né rrugé pér metdr katror IO SRR . ¢ 0, 7 i 321
28.1.2 Leja pér prerien e rrugéve dhe tretuareve 18 paasialiuara, pargeve, kubérave
t& betonit, etj pér metér katror TSR ST S e iy (1
28.1.3 Taksa pér marrien e lejes pér vendosjer e objekteve t& Hera i vogia (pajisie
t&é caktuara teknike bankomat) pér M KAl e erreranesnssssnnesnnnesrnnn- LOOOE;
26.1.4 Tarifa pér rreguilimin e fokés ndértimore pér lokalitetet gé ruk pérfshihen né
in e giersd & planit stik, pér kéto raste do 1@ aplikohet tarifa
tse sipas zonés dhe llojit t& objektit, e zbritur pér 80%.

Périashtim nga obligimi pér pagesén pér kompensim 18 rreguliimit té tokés

ndértimore b&jné:

- Objekiet pér t& cilat investues fand: institucionet shtetdrore t& Kosovés dhe
institucionet komunale;

- Objektet e karakterit t& pdrgjithshém shtetéror dhe publik;

-  Obisktet @ infrastrukturés teknike komunale;

- Objektet & mbrojtjes shéndetésore, socisle, araimit, shkencés, kulturds, artit,
rekreacionit dhe sportit;

-  QObiekte: e ndértuara me donacione;

cnaninvestuesit, t& cildt b&ind adsptimin dhe renovimin e brendshém,
gélgerosjen-ngjyrosien ¢ jashime dhe pérforcimin-ndérrimin e tjegullave 1§
catisé, né kuadér t& gabaritit dhe etazhitetit t& objektiit ekzistues, t& ndériar
legalisht dhe pa ndérrim té destinimit;

~ Personat, 18 cilét jand 1@ paiisur paraprakisht me l¢je ndértimi pér hapésirén, pér
t& cilén posedon déshmi (dokumente) seka gené i pajisur me leje dhe

-  Obijektet fetare, ndse objektet e tilla ruk shérbejrd pér afarizém dhe pérfitm,

iy

Neni 28
28.1 Té gjithé personat fizik apo juridik, kompensimin e tokés ndértimore e béiné
pérpara marries sé& lejes ndértimore, po gé se nuk éshté rreguliuar ndryshe me
néonié akt 18 vegant®,
28.2 Mijetet ¢ inkasuara nga kompensimi pér rregullirnin e tok8s ndértimore, nuk
mund & pérdoren pér gdllime fera pérves pér rreguilimin e tokss ndértimore né

Neni 28
Orjektet ¢ pérkohshime
28.1 Pér ndértimin-vendosjen e objskteve montese afariste

ZOBA S DEIB...uwismrsssssesisasersivssassmsmsresiissassarassornrnersases 000 &/ms;
Zona e A¥tS...eireremnemanssnes e RO - - = .
Zona o retd...... e -« -
Zomm @ BEtBYY, . oo oliteissessvaonsabaiavins AST———— 1.00 €/m®,



28.2 Pér ndértimin e chjekieve t& pérkohshime afariste me material 8 fortd

B TR BRI oy it v T R S AR B ..8.00 £/m?;
s Zoraedy®....ceno.. e T . I 8,00 €/m%;
0 ZONG 6 OB euiinrrsnesnrrrssarsnnsassssssores PSS Y orer 00 €/
o Zonaekatért.. ... R R SR seentsmsevune B RIS,

29, 3 Pér ndértimin e obiekteve té périkohshme {garazhe, rrethoiz. Iokale ndilmése)

I D S OO ERS
e 20‘*“edy:e.“.; T 3. 08 €/m%;
¢ ZonsewetBiaoo.a. R A R AR R ¢ i <. & o0 5 s
o Zommo ket T i . 0.28 £&/m?.

2%.4 Pér l&shimin e cemtifikatave pér pdloim sanitar, si dhe aktvendimet mbi
pranimin teknik & lokaleve afariste Hdhur me piotésimin e kushteve teknike,
caktohen tarifat & vijon:
» Pér lokale afariste deri né 30 m®
* Pé&r lckale afariste deri né 50 m?
¢ Pérlokale afariste mbi 100m® ..o correbeenes. BO.00 €
s Pér objekt banimi deri 200 1% ......ccocirereessnnisessresssnanssasessarsssenass S0.00 €;
¢ Porobjekt banimi mbl G000 ...covnimmrmime s rssinsavmarivans yieverse SUOGE.

Neni 30
Tarifa vér leje mjediscrz komunale, gi piesé pe*’berese e dokumentacionit 18
dcmosc'\.pempﬂ*?e e ndértimore, tarifa paushalle .. PP SO, |1 ¢ A

Meni 31
Tarifat ¢ sferés =8 shEndetSsisd

_31.1 | Taksat né sferén e kujdesit paréisor shéndetssor: :
o ) - _ e
N/r | ShiErhimet/aktivitetet i e taksés |
1 £
i b

| ShErbimet shéndetdsore 18 Kujdesit Parésor Sﬁe‘w‘.&tésm (KPSHE)

! Ekzaminimi m}exmcz "e :}..nxt C'N‘ ose né QQ’[ pa &na.l‘,a aboratike ' 00 3

cialigtiz né Q?sz.r dne Qr{‘\t? me Luhez:m e mjeku &am

QK?.{? pa udﬁez:m tn mjek elth te i’:«:!'

Medikament nga hﬁu. esen cz::«..a,. ofruar né bernatore pubhk:f—: (pér recetd) | 0.30 |

| Ultrazéri standart 2.00 |
—

| Radiografia : 2.00 |
KG g 0.80 |




ﬂnaﬁzaz laboratorike — vetdm kemogrami dhe urina 1.00 !
| .10 Analizat laboratorike (komplet) E- 3.00 |
i' & - Caktimi 1 shegerit né gjak me glikometéz, sipas kérkesés sé shirytézuesit té I_ 1.00
| 777" | shérbimeve shéndeiésore WO i
1.i12  Axdiogrami ; 1.00 |
| 113 | Shpédlajaeveswt .. 100]
i.14 Dhcma 2 ineksionit mra:mskuar 1né st *:epz. pevpos n& raste emezggpn% ; 1.00 is
im's A5 Dnema e ineksionit intravenocz né ehte;x, g}arpcxs né raste emergiente _I“T . :0)0 |
1.16 &rpunimi i plagéve me gepje dhe pasirim deri né shérim t& plages (vetém | 300 |
- | né vizitén ¢ paré) ! A
| 1.1T | Trajtimi ditor me infuzione né institacionin shéndetésor - 1.00 |
1.18 | Certifikata e vorzitjes e 1éshuar nga konsiliumi profesionist i 18.00 |
1.1 MCertifikata mjekésore e l1éshuar sipas xérkesés sé shirytézuesit é 18.00 |
| shérbimeve shéndetdsore . S
1.20 | “‘?ze’ua @ raportit mjekésor ~ vérietimit cse dokumentit tjetér, né bazé té 5.00 i
kérkesés sé shivytéauesit e shérbimeve shérdetésore i ik
. Lartésia |
Shérbimet stomatologjike né nivelin e QMF-s8 | etaksés J
€
[ 1.21 | Visitae uazé stomatologjike 1. l
1.22 | Rigidhémbit 1.50 |
| 1.23 ' Mbushja e pérhershme me amalgams 4.00
"1.24 | Mbushja e pérhershme me komposite | s00]
| 1.28 | Shérimi biclogjik { dhémbit me mbushje té narﬁ* srshme (ama.igame ose 8.00
! | korapozité) | »
1.26 | Amputimi vitsl i pulp&s me mbushje té pérhershme (amalgameé ose .00 |
I | xompozitd) |
1.27 | Ekstirpimi vital i pulpés me mbushje 1€ pérhershme {(amalgameé ose 8.00 .
1 E kompozitd) —
i 1.28 | Amputimi mortal i pulpés me mbushie t6 pérhershme (amalgamé ose 8.00 |
| | kompozitd) ol ‘-
. 1.28 | Ekstirpimi mortal i pu}pes me mbushie t& pérhershme (amalgamé ose ! §.00
E__ | kompozité) I 15
! 1.30 | Terapia e kanalit & infektuar me mbushje & %ri*mshme (amalgamé ose 6.00 |
I kompozit8) e
; 1.31 TRindértimi konservatv i dhémbit me mbushie t& pérhershme E_ 6.00
| 1.32 _%___Rﬁyme‘u_ i rabushjes sé kanalit té rrénjés ﬁ 1.00 |
| 1.33 | Fluorizimi i dh&mbéve sipas seancave o 1 100
} 1.34 | Vulosjaefiswrave = B (100
1.35  Ménjanimii depoczitimeve & bula 1.00 |
l 1.36 | Men; animi  depozitimeve té forta (hegja e guréve té dhémbéve me ; 3.00 |
| | ultratinguil) i :
" 1.37 | l' Kiretazha e gjepave parodontal (njé dhémbé) i 100}
| 1.38 | Nxjerria e hémbit 1.00
| 1.38 | Incizioni intra dhe extra ozal R
| 1.40 | Hegja e kurorés me ané té prerjes ] 1.00 |




T T e e A
Skerbimet stomatologiike $8 nivelit dytésor ~-QKIMIF-sé (né qemixa% xeg}mna&e§ {
""1.42 | Vizita e paré stomatologjike | 1.50 |

1.43 RTC idhémbit - é 1.80
__1.44 RTC ortopantomogrami . Ly _ 3.00
| 1.45 | Mbushje e pérhershme (me amalgameé ) 4.00
| _1.46 | Mbushje e pérhershme (mekompozité) | 5.00 |
T1.47  Shérimi biclogjik i dhémbit me mbushje té pérhershme (amalgamé ose 8. 00
i  kompozité) o
. 1.48 | Amputimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme {gﬂalgame apo ! 6.00 ’
| .. _ | kompozitd) B -~ Lt
§ 1.48 | Ekstirpimi vital i pulpés me mbushje té Dcr‘“zevsme(amalgama apo | 8.00
; | xomporilg) —

1.50 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme me amalgamé apo | 6.00
Finsy kompozitd) AR——
l 1.51 | Ekstirpimi mortali mzlpes me mbushje 1@ pérhershme (amalgamé apo 1 6.00 |
L | kompozit8) ;

[ 1.52 Terapiae kanalitté infektuar me mbushje té pérhershme (amalgamé apo | §.00
é | kompozits) ———
| 1,53 | Rindértimi konservativi dhémbit me mbushje 16 pérhershme o _ 8.00
! Revmom i mbushjes s& kanalitté 1zénjés 1.00
! i { dhémbéve sipas seancave o | ) 1.00 :
Vu}os}a e fisuwrave B N 1.0D |
| Ménjanimi i depozitimeve & buta e} 1.00
‘ Ménjanimi i depozitimeve 18 forta (hegja e guréve 1& dhémbéve me 4,00
| ultratingull) |
.59 | Kiretazha e gjerpave paradontal ( nje dhémbs) 1.00
| 1.80 | Ndérhyrjet operative paradontale e ? 12.00
1 | Elekiroforeza e barérave (1 seancé) - . o 1.50 |
1.62_| Splintet (fiksimi i dhémbéve) " 7.00
) 1 Dekortikimi seiektiv i dhémbit .  m mfow 1.00
1.54¢ | Nxjerria e dhémbit 1,80 |
| 1.85 | Nxjerrja e dhémbit né ményz¢ operative ' £.00 |
1.88 | Nivelizimi i zgjatimit alveolar N 6.00 | |
[ 1.67 |Incizioniintragheekstraopad . . .. L. L 80 |

1.88 | Apikotoria | 12.00 [
| 1.69 |Plastikaesinusit . 1200/
[ 1.70 [Frenektomia __ o 200
1,71 | Trajtimet kirurgjiko-paraprotetikore (ndérhyrja lokaie operative né indet | 8.00
| | @ forta dhe té buia) l
. 1.72 | Ekzaminimi mjekésor {sicmatolcgjlk) né ambulancén specialistike & | 2.00 |

| kirurgiis® maksillofaciale) me udhézim t& mjekut nga institucioni P |
|| sectionay
1 1.I3 | Ekzaminimi mjekésor (stomatologjik) né ambulancén specialistike t& » 8.00 i
; | Kirurgjisd maksillofaciale pa udh@&zim <€ miekut nga instituciond regiional) |
| Kurora ose anétari prej metal-qeramike ~20.00 1
Rindértimiiderdhurapoigatshém = ol ol d I e NSRRI, ML 00 |
‘Reparatura e kurorave dhe wrave : 3.00 |

16



_1.77 | Hegja e kurorés me ané t& prerjes _ T 180
1.78  Proteza parciale apototale prejrezinés ) ~20.00 |
|_1.79 | Riparimi i protezés (ngiitia) i 2.00 |
- 1.80 | Zévendésimi i dhémbit t& humbur né protezé (deri né 3 dhémbs ... 300
_1.81  Ribazimi direkt apo indirekt i protezes S % 8,00
_1.82 | Protezé e skeletuar metalike (komplet me dhémbé) o ! 35.00
1.83 | Aparafiortodontikaktiv ”
| 1.8%4 | Aparatiortodontikfunksional
; 1.85 imii itortodontik e
-88 | Rusiiésiihapésizés

| ushgimor, produkte fera kozmetike dhe higjienike, né varésinga sasia e 1
i mallit prej 5 deri né 100 ky che l8shim { vértetimit !

87 Pélgimisanitar _ o T 10.00 |
| Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskint dhe shkatérrim t& mallit 50.00 |

| 1.83 | Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskimn dhe shkatérrim 1€ mallit | 160.00
i ushagimeor, produlte tjera kozmetike dhe higjienike, né varésinga sasia e
L mallit mbi 100 kg che I8shimi { vértetimit |

| 1.0 | Shérbimi lidhur me konstatim, izolim, konfiskim dhe shkatérrim t8 maliit 15.00
. ushgimor, produkte tiera kozmetike dhe higjienike, n& vardsinga sasiae ‘
| | nallis dhe 1shimi i vértetimit ( sipas kirkesés s& palés) | |

| 1.2 | Nga bashképagesat pér shérbimet shéndetésore té ofruara, sipas paragrafit 7.1 16 késaj
rregulloreje, lirohen (& gjitha kategorité e popullatés 1& parapara me nenin 22 18 Hgiit

_ . pérshéndetésinz. 4/2004. N g .
| 31.3 | Cmimet pér shérbimet sh&ndetésore té ofruara sipas paragrafit 7.1 pér shietasit e huaj 'l
| dhe bartés t8 sigurimeve té huaja, do 1€ jené pér pese (8) herd mé & larta se sa per
| | banorét e Kosovés.

L

31.4 Tarifatnd sferdn e shéndstisisé dhe céshtie sociale, jané & caktara dhe do té
paguhen nd bazé t& Udhézimeve Administrative, 1@ Ministrisd =& ShdndetBeisé 18
Kosovis,

31.5 Pérjashtchen nga bashképagesa. shérbimat shéndetésore dhe grupet e vecania
t& popullatés, né pérputhje me:

a) Ligjin pér Shéndetési, Nz. 4/2004, neni 2¢;

b) Ligjin pér Kujdesin Sh&ndetdsor Emergjent Nr. 02/L-80 neni 18;

¢) Ligjin mbi Familjen, Nr. 32/2004, neni 8 paragrafi 1 dhe neni 7 paragrafi 1;

d) Ligjin pér Statusin dhe t& Drejtat e familjeve t& déshmoreve, invalidéve
veteranéve dhe pjesétaréve t& UCK-és, si dhe familjeve t& viktimave civile & luftés;
dhy Périashtchen nga bashk&pagesa edhe format e pércakiiara me nenin 22.2 18
Ligiit pér Shéndetdsi Nr. 4/2004.

Neni 32
Lart8sia e tarifés vjetore komunale

32.1 Tarifa vietore pér tregun e bagétive n& Bukosh.......... DO . .- 1.2 & O
32.2 Tarifa vietore pér tregun e gielb&riné Vushim...covnnines veee 30 8.00€;
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32.3 Terifat né sforén ¢ bujosist dhe px—’”taris«‘*‘ ‘,ané & caktuara né Ligjin mbi tokat
buigésore dhe do 1€ logariten n& bazf ® k&ti] ligii, p#r shkak t& transparenc gs dhe
informimit & qytetarve duhen 1€ jenk pjesé | *3(:‘:"3”:?‘?(.‘ e rreguilores

Neni32
Tarifa né sferdn e arsimit
33.1 Tarifa pér provime private né arsim, s;m*ﬂe e gaktuar dhe d paguhet né bazé

18 Udhérimit Adminisirati
Kosovés,
33.2 Pagesa par parashkollorét né gerdhen "Foleia” né Vushtrri pér njé muzj éshté
me sz vijom
33.2.1 Per ngé :‘é“‘z},{, - 30.00€;

& -B1.00%€;
& -68.00%;

3 Minisirisd pér Arsim, Shkencé c%‘@e Teknologil @

Weoni 24
Tarifa né a;exéz@ a2 knlturés
Q=ndra e Kulturés “Hasan Frishtl na"

a) Njgorée orgaz\izi:niz dhe tubimeve 8 ndryshme pa z8rim, pa dekor 30.00€,
paushall £0.00€;

b) Njé oré e organizimit dhe tubimeve % ndryshme me z8rim, dekor 80.00€,
paushall 180.00€ (materiaii pér dekor i organizatorith

¢} Pér shiagien e ko-ﬂeﬂeve dhe shizgieve teatrale, organizatori duhet t&

paguajé 30% nga numri 1 i hiletave 18 shitura né kéto raste. Crumin e biletés
& "al“*** crganizatori, kurse Qendra pér Rulturd cbligchet & sigurojé
kushtet e nevojshme: sallén, z8zimin ng:c"age:‘;, s‘:z:%;en e biletave, CD
plajerin;

d) Nése oxgamzascrx zgiedh formén paushall pagesa do & kushiojé 30.00€ che
pagesdn duhet ta Qtje menj&heré pas nénshiximit & koniratés;

e) Shir fryt szuesi i sallés dhe shirbimeve fiera éshté i obliguar o @ béid

caktimin e ferminit 48 oré para
C'V" hme;
fy Lirchen nga pagesa pér shirytézimin e hapésirés-salla e madhe e QK "Hasan
p; ishtinz g, 851 W;C.””.'.'
- Tubimet ¢ organizuara nga Xomuna,. shogatat e dalangalufta e UCK-s8 (Deca né
Vushirri), shogata "HANDIRKOS", organizatat rinore cin.e t& ngiashme, té cilat nuk
kané karakter périitues,

i+ 28 shiagies apo programeve @

Nenids
Tarifa né sferén e sportit
35.1 Pagesat pér shirytézim t& Pelestrés s&Sp ov*eve jané sivijon:
a) Pér 90 min. st€rvitje pér ghioilat sportive (private)
~ e ndrigim. R S R e B S A A S MR R 6.0 €
- paTENCIL e N ST 3.60¢€
b) Pér8is
-  mendr

- pa AATIGIML e

ceeeae 12,00 £,
.. 10.00 €

o



<) Pér 80 min. stérvitie pér Kubet sportive (femrat)
£ p W

_ Lo uedrieiem
&7 ﬁ.ﬁwa&...-“...:......“.,.4«....,.

=4} Ndesh;e* sncrt-ve me bileta
- meshkujt...... SR

«~  femratii..ooons

33.2 Nga pagesat ¢ p8rmendura né nenin 36.1 & nreguliores né falé, lirohen nga
pagesa t& giitha kKlubst sportive 18 komunés dhe shoqatat e dala nga ufta @ UCK-s8&,
dega n& Vushuri, si dhe televizionet pér incizimin e ngjarjeve sportive.
35.3 Ndeshiet sportive me bileta (mbi £00 shikues), 20 % nga shitja e bilstave:

a) pér B0 min. pér rekreacion pér aktivitets & lira

I 7ol < c g o< RSO RITOPPRPMD RN 1~ ¢ ¢ § )

- EERORTIOIN. . o ense . — e cenene - 000 £;

& p&‘éemeb pér turniy, pér oré 8 € {g]',r__\ Bfinalia dhe
finaljia plus 30% nga shitja e Hiletave);
¢} Pérshirytézimine ﬁ&es&éa »ér ngjarie kultirore pér njé oré-50.00€;
d) ”\?ﬁ‘w'a‘z kulturore ku ka shitje biletash mbi 800 bileta, 30% nga shifja e

b_:,“n:z:zeﬁi: 30% nga shitja e biletave,
r shiryidzimin ¢ terreneve tiera sportive, p@r njé ndeshie kampionate
apo psr kupd..... T e ST Gy 280 €;

g) FSK, dy termine né javé, nga njé oré pa pagesé, po ashtu edhe personat
me aftési 1& kufizuara, dy termine, nga njé oré pa pagest_

h) Ngz pagesat ¢ pérmendura t€ nemit 32 t& késgj z‘*‘eg‘.ﬂ‘c*e*ﬂ lironen:
shogatat e dala nga lufta e UQK-sé (1& Komunés s@ Vushurisé), pér dy
tersine brenda javés: shogata “HANDIKOS™ pér njé termin brenda javés.

FeaEmamsasEEAL AT aRu i aa e

Neni 3t
38.1 Salla e sporteve luftarake

g} Pér 80 min- stérvitia pér Kubet sportive publike:
- -i.;:ORﬁf*\fﬁm.“....u..,..“w.--.,.........«....--.... A A R
= pandrighil s s e

b) Pér 80 min- 3 Wrt}a pér kiubet spor
PR % 35U £« SUUUURORRORR RO U T T L e 800 €5
o BRBREIEED s s e st TR
c} Pér njé oré relueacion:
= TAB RO s
- a i

F 4

25.2 Bzlla e pingpongut:
a} Pér 80 min.- S?értritja pér Kubet sportive publike:
o THE THERICHIN. cocursinuisoramonvnmamn skt s¥ss susngs e e s so s RAPT S I 4.00€;
v PANATICHT virrsiissenssananunrassomerssorsssasissstasssssnsasass PSS IO .1 25 2
b) Pér 80 min.- stdrvitia pér kiubet sportive private:

- e NAYICHT. (i srerersm s e s s s s s et aa s res T s an
DA ndricim...coee . . e
c} Pér a{} min. z{%}?ﬁc.ﬂ“uu:
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-  pandrichti. e, O L P Te 2.0)  CO

38.3 Pér shirytézim t& Palestr8s sé Sporteve, lirohen nga pagesa klubet sportive té
komunés, g& garoiné né ligen e paré dhe Superiigén e Kogovés.

Neni 37
Subjekteve t# interesuara jn mundéschet vendosia e reklamave t& tyzre sipas
tarifave
37.1 Verdosja e reklamave me dimensione pér njé muaj:

a) N& gendrén e fushés 5& basketbellit, néd parket ... icinicics . 40.00 €
b) Né gjysmérrethin e reketit 1é fushés s& basketbollit..........ccorivniions 30.00 €
c} N& hapésirén e 8 metérshit t& fushés s& hencbollit -//-2 X 0.6C m......20.00 €;
d) Né hapésivén brenda i.s5& basketbollit dhe hendbollit-//-2 X 0.80m..20.00 £;
e) Rreth vijave t& fush8s s& basketbollit dhe hendbollit-//-8 X 0.60m....20.00 £,
f) Né pjesén anBsore (lindje che peréndim) t& pallatit 2X 0,80m..........20.00 €
g) Né piosét tjera 18 palestrés dimensioni 2 X 0.80m...ccnee. T A I0.C0E.

Meni 38
38.1 Nga pagesa pér shérbimet e kyyera: pér Certifikat® mbi té drejtat e pronés sé
paitajtshme (fleté poseduese), kopje té planit, kurse pér certifikata dhe vértetime
xohen:
a) Familjet ¢ déshmoréve 8 luftds s& UCH-e8, invalid3t e luftés s& UCK-sé, veteranét
e luftés s& UCK-s8, si dhe familjet dhe individé: pérfitues t& ndihmave socizle;
b} Lirimi nga pagesa e taksés komunale, ngza pika "a" do té béhet pasi gé pala-
kérkuesi ta prezentojé déshminé mbi statusin pérkatés,
38.2 Tarifat pér ofrimin e shérbimeve né sferén e gjeodezisé, kadastrit dhe pronés,
jané t& pércaktuara dhe do 1@ logariten — paguhen né bazé t8; Udhszimit
Administrativ Nr.08/2008 — MSHP dt 18.08.2008 pér tarifat ¢ shérbimeve dhe
produkteve kadastrale, 16 ofruara nga zyrat kadastrale komunale dhe Xompanité
gjeodete té licencuara, si dhe t& Udhézimit Administrativ nr. 2006/01, t& Agjencionit
Kadastral t& Kosovés, pér pércaktimin e nivelit 18 pagesave, pér shérbimet e bér
pér regiistrimin ¢ {8 drejtave t& pronave t8 paluajishme dt. 03.04.2008.

Meni 38
Tarifat ns sferén e inspeksionit
38.1 Tavifa péy pranime i& lokaleve lidhur me kushtet teknike

Parashtruesi i kérkes8s — subjekti ekonomik &shté i obliguar q& pas konstatimit mbi
plotésimin e kushteve minimale pér lokalin afarist, né emér t& shpenzimeve 1@
procedurés inspektuese, & paguajé shumén e caktiar né & holla, sipas hapésirds &

objektit dhe até:

Tarifat pér pranim teknik t& iokaleve alariste

¢

i. § Pér lokalet afariste derins 20 m* ; 10.00 € |

2. | Pér lokalet afariste prej 21 m° deriné 50 m* T T20.00€ |
H . i ; e B |
3.7 | Pérlokalet afariste prej 51 m® dering 100 m* 40.00€ |
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B &r iokalet afariste 101 m" deri né 300 m® ! 50.00€
I 8. ii Pér lokalet afariste 301 m° deri né 500 m? % '''''' 160.00€
6. | Périokaletaforiste 501 m° deriné 1000m® I 150.00€
T T Bér iokalet afariste mbi 1000 w2 ! #00.00€ |
39.2 PELOIMET SANITARE
" Tarifa pér certifikaté, pér pélqume sanitare o
1. Dar lokalet afariste deriné 30 m® i 10.00 €
2. DPér lokalet afariste prej 31 mC deri né 50 m® "~ 20.00€ |
A Dér lokalet afariste prej 51 m’ deriné 100 m° 40.00€ |
T4, | Pér lokalet afaxiste mbi 100 m® , pér m? 0.20€
5. | P& objekte banimi dering 100 il 30.00 €
;8 ' Pér objekte bamir prej 101 m? cerind 200m® | 40.00 €
J """"""" 7. " Pér objekte banimi mbi 200 m? , pér m° 40.00¢ |
8. | Pér objekte banimi mbi 200 m’ , pér m® e ili €:f

29.3 Tarifa pér mallrat me afat 1€ skaduar apo mallrat e démtuara, pér asgjésim &
iyre

Té gjitha subjektet afariste do té paguainé tarifén dhe até:
- }

1.7 Malli né oeshé prej - 10,00 kg deriné 20.00kg | 10.00€
....... 2. | Maili né peshé mbi 20,00 kg deri 99,89 kg L —
- 3.  Népeshéprei- 100,00 kg deri 899,5¢0 kg 100 .. . .. :
4. |Népeshéprei - 1000 kg deri 10000 kg RN 150.00€
5. | Mbi 10000 kg 300.00 €

29.4 Operatordt qé veprojné me transportuesit e udhstaréve: auto—taxi, operatorét taxi,
kombibusst, autobusdt, pér pranim & kushteve teknike pér ¢do automjet té& tyre do &
paguainé tariial

1. Transportuesit e udhétardve —me autobus - —--- 20,00 €;
2. Operatorét—taxi 5,00&
3. Auo -taxi 3,00€;
4. Kombibusét - 10,00 €.




Meni 40
Gjobat péz shkeljexn e rregullorave lokals
40.1 Rreguiloret kormunale, t8 miratara ngz Kuvend 1 Kormmundés sé& Vushirrisé,

pérmbain® dispozitat ndéshiuese pér shikelien ¢ dispozitave.

4 Lartésité e giobave jand té bazuara né disproporcion me shkeljet dispezitave,
loreve komunale,

gjitha subjektet, t& cilat nuk i pérgjigjen pagesés sé tarifave che ngarkesave
+& parapara me k&té iregullore, do té& kérkohet ekzekutimi i dhunshém
¢ giykatés kompetenie.

Neni 4l

Procedura e Ankesavs
£1.1 Afa% kohor pér ankimin administrativ &shtd 30 dité, nga dita @ pranimit t& aktit
administrativ;
41.2 Xur animi administrativ bshet né formén e kérkes@s pér rishgyrtim, ai
dorédzohet tok organi g e ka nxjerr aktin administzativ, t& kontestuar nga palét;
41.3 Xur ankimi administrativ béhet né formé & ankeses, al dorézohet tek crgani mé
ilarié kompetent.

Neni 42
I, DISPOZITAT RELIMTAREDEE TE FUNDIT

42.1 Rrequilorja zbatohet nén autoritetin e ploté & kormunds dhs nén mbikégyrjiene
dreitorive kompetente.

42.2 Pér 18 gjitha tarifat, ngarkesat dhe gjobst e caktuara, @& nuk jané 1€ parapara
me k&8 rrequllore, do 1€ aplikohen tarifat, ngarkesat dhe gjobat ¢ cakiuara me lg]
dhe udhézime pérkatése.

MNani 43
Hyriané fugl
Kio rregullore hyn nd fuqgi 8 @ité pas publilkimit né fagen zyrtare t& Komunds sé
Vushirrisé.

Nenidd
Me aprovimin e késaj rregulloreje shfugizohet Rregulleria (01. Nz. 742/08, e datés
30.12.2008) mbi Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat Komunale, si dhe t& gjitha vendimet
pér ndryshime dhe plotésime 1@ rregullores rné fjzld.

Hryesuesi i Ravendif
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